UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT- QLD
V/v đảm bảo đủ vật tư y tế phục vụ

công tác khám, chữa bệnh trong thời

gian giao thầu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày          tháng 10  năm 2020

Kính gửi:   Giám đốc các bệnh viện công lập trong ngành.

Thực hiện Quyết định số 3376/QĐ-UBND ngày 18/8/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà

thầu, gói thầu: Mua vật tư y tế trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm

2021, Sở Y tế đang phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương tổ chức lựa

chọn nhà thầu gói thầu nêu trên, dự kiến Chủ Đầu tư phê duyệt kết quả lựa chọn

nhà thầu (KQLCNT) trước ngày 30/10/2020 và một số mặt hàng không lựa chọn

được nhà thầu trúng thầu (găng tay y tế chưa tiệt trùng, khẩu trang y tế 3 lớp,

bông viên).

Để đảm bảo không thiếu vật tư y tế đáp ứng nhu cầu khám, chữa bệnh

trong thời gian giao thầu, Giám đốc Sở hướng dẫn các đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Chỉ đạo khoa Dược (hoặc Phòng vật tư) chủ động rà soát các chủng

loại, số lượng vật tư y tế hiện có tại kho, chỉ dự trù và mua một số loại vật tư y

tế đủ phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh. Không được mua với số lượng

quá nhiều trong khi nhu cầu sử dụng quá ít, dẫn đến tình trạng tồn kho không

hợp lý.

2. Việc mua vật tư y tế trong thời gian giao thầu phải được thực hiện

trước ngày 17/10/2020. Giá mua vật tư y tế thực hiện theo các Quyết định số

1140/QĐ-SYT ngày 16/10/2019, Quyết định số 1310/QĐ-SYT ngày

12/11/2019, Quyết định số 1499/QĐ-SYT ngày 04/12/2019. Ngay sau khi có

Quyết định phê duyệt KQLCNT, gói thầu mua vật tư y tế năm 2021 và hướng

dẫn sử dụng KQLCNT của Sở Y tế, các đơn vị phải khẩn trương phối hợp với

các đơn vị trúng thầu để hoàn thiện và ký kết hợp đồng cung ứng đảm bảo đáp

ứng nhu cầu vật tư y tế phục vụ công tác khám, chữa bệnh.

2

3. Chủ động lập phương án, kế hoạch mua (nếu cần) các vật tư y tế không

lựa chọn được nhà thầu trúng thầu tập trung tại Sở Y tế năm 2021. Tùy thuộc

vào quy mô của gói thầu, đơn vị lựa chọn hình thức mua sắm phù hợp theo quy

định của pháp luật.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng đơn vị khẩn trương thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng Quản lý

Dược - Sở Y tế (ĐT: 0237.851.001) để được hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- BHXH tỉnh (P/h);

- Lưu: QLD, VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-06T07:27:57+0700

		2020-10-06T14:23:30+0700

		2020-10-06T14:23:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-06T14:24:00+0700